321/933). Hanefi mezhebinde el kitabı

mahiyetinde ilk eserdir.

-“el-Kâfi”: Hâkim eş-şehid. Şemsüleimme Serahsi bu eseri“el-Mebsut” adıyla

şerhetti. el-Mebsut Hanefi fıkhının delilleriyle beraber açıklandığı ve sistemli bir tahlilin

yapıldığı ilk hacimli eserdir.

-“el-Muhtasar”: Kudûrî (ö. 428/1037). Hanefi mezhebinin en meşhur el-

kitaplarından biridir. Bu eser üzerinde otuz civarında şerh vb. çalışma yapılmıştır.

-“Tuhfetü’l-fukaha”: Alaaddin es-Semerkandi (ö. 539/1144). Bu eser, Kudüri’nin

el- Muhtasarını dayanak almıştır. Kâsâni de, Tuhfetü’l-fukaha’yı tertip ve metod

bakımından örnek almış ve “Bedâ’i’u’s-sanâ’i”i te’lif etmiştir.

-“el- Bidayetü’l-Mübtedi” Burhaneddin el-Merğinani. Merğinani bu eser

üzerine“el-Hidaye’yi” te’lif etmiştir.

Celaleddin el-Kurlani’nin “el-Kifaye’si”, Ekmeleddin el-Baberti’nin

“el-İnaye’si”, Bedreddin el-Ayni’nin “el Binaye’si” ve İbnü’l- Hümam’ın “Fethu’l-Kadiri”

en meşhur şerhlerindendir.

-“el- Muhtar”Abdullah b. Mahmud el-Mevsili (ö. 683/1284). Bu eser“el-İhtiyar li-

ta’lili’l-Muhtar”adıyla aynı müellifi tarafından şerh edilmiştir. “Mecmau’l-Bahreyn”:

Muzaferüddin İbnü’s-Sââtî (ö.694/1295). “Kenzü’d-Dekaik”: Ebu’l Berekat en-Nesefi (ö.

710/1310). “el-Vikay”: Tacüş-Şeri’a. Bu son dört eser “mütûn-ı erbaa” olarak kabul edilir.

-Kudûri’nin el-Muhtasarı, Nesefi’nin Kenzü’d-Dekaik ve Tacü’ş-Şeria’nın el-Vikaye’si

“mütûn-ı selase” olarak kabul edilir.

-“Dürerü’l-Hükkam”: Molla Hüsrev. Dürerü’l-Hükkam üzerine yirmi civarında

şerh ve haşiye yazılmıştır. “Mültaka el-Ebhur” İbrahim el-Halebi. Mültakanın en meşhur

şerhi “Damat” diye meşhur olan Mecma’ul-enhur’dır.

-“Tenvirü’l-Ebsar”: Şemseddin et-Timurtaşi (ö. 1004/1596), Haskefi bu eser

üzerine “ed-dürrül- muhtarı” şerhetti. İbni Abidin de (ö. 1252/1836) Haskefi’nin eseri

üzerine“Reddü’l-muhtar ale’d-Dürri’l- muhtar”ı şerhetti.

-“Hukuk-i İslamiyye ve Istılahatı Fıkhiyye Kamusu”: Ömer Nasuhi Bilmen. Hanefi

mezhebinde klasik tarzda yazılan en son eserdir

II. ŞAFİÎ MEZHEBİ

Rivayetler İmam Şafiî’nin 150 h. yılında Gazze’de doğduğu konusunda ittifak